Estância Velha RS, 08 de fevereiro de 2022.

Pedido de Providências Nº 020/2022
Autor: Ver. Lucas Konrdorfer

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte Pedido de Providência:

1 - Solicito que seja notificado o proprietário do terreno (baldio) situado na Rua

Renato Robinson ao lado n° 1200, Bairro União. JUSTIFICATIVA: O terreno em

questão encontra-se com mato muito alto, trazendo perigo aos moradores quanto à

sua segurança, bem como referente a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

                            Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

 Lucas Konrdorfer
                      Vereador MDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS